TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO SOB O N° 120/2017
CONTRATO/ADITIVO Nº

001/2020
INEXIGIBILIDADE N° 197/2017

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Para-
ná.

ná.

CONTRATADA: ROSILENE
EMILIA PRESZNHUK

OBJETO: Constituí objeto des-
sa inexigibilidade de licitação a
contratação de profissionais au-
tônomos, credenciados e habili-
tados para atuarem como instru-
tor de artesanato e instrutor de
dança, com a finalidade de mi-
nistrar oficinas no Barracão das
Artes, através do Departamento
de Cultura desta municipalida-
de.
DO VALOR: 6.072,00 (seis mil e
setenta e dois reais)

DO PRAZO: 04 (quatro) meses.
APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.
FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Município de Cruz Machado

CONTRATANTE

 ROSILENE EMILIA PRESSZ-
NHUK

CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO N°
128/2020

PROCESSO N° 125/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº

042/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-

CONTRATADA: ADRIANE
MARA PIGATTO

OBJETO: Constituí objeto des-
sa inexigibilidade de licitação a
contratação de profissionais au-
tônomos, credenciados e habili-
tados para atuarem como instru-
tor de artesanato e instrutor de
dança, com a finalidade de mi-
nistrar oficinas no Barracão das
Artes, através do Departamento
de Cultura desta municipalida-
de.
DO VALOR: 3.648,00 (três mil
seiscentos e quarenta e oito re-
ais)

DO PRAZO: 04 (quatro) meses.
APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.
FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

ADRIANE MARA PIGATTO
CONTRATADA

TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO SOB O N° 120/2017
CONTRATO/ADITIVO Nº

001/2020
INEXIGIBILIDADE N° 197/2017

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Para-

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 2053 | ANO 8 | CRUZ MACHADO (PR) | QUARTA-FEIRA | 19 DE AGOSTO DE 2020

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................

Portarias...................................................

Licitações.................................................

Extratos....................................................01

Relatórios.................................................

Diversos...................................................03
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................04
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Johnny Regis Szpunar Otto

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATOS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: A+ EMERGEN-
CIAS MEDICAS EIRELI

OBJETO: A presente dispensa
de licitação visa a locação de
ambulância para substituir os
veículos da frota desta muni-
cipalidade pertencentes à Se-
cretaria Municipal de Saúde,
os quais estão em manutenção
corretiva.
DO VALOR: R$ 12.000,00 (doze
mil reais)

PRAZO DE CONTRATAÇÃO:
01 (um) mes.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

A+ EMERGENCIAS MEDICAS
EIRELI

CONTRATADA

Edição N° 2053| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 19 de Agosto de 2020

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017     Edição N° 2053| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 19 de Agosto de 2020

DIVERSOS

19/08/2020 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Claudir Vonei Filipiak 581 18/08/2020 18/08/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba VAN BCM-1422 Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 18/08/2020 19/08/2020 2 60.00 30.00 60.00 União da Vitória MICRO AZR-8099 Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 17/08/2020 17/08/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO AYI-3983 Transporte de Pacientes

Helio Luiz Rockenbach 558 19/08/2020 19/08/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba L200 BCO-4675 Transporte de Pacientes

Cleverson Cleiton Wendt 1207 17/08/2020 17/08/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória AMBULÂNCIA AYJ-7098Acompanhamento transferência/avaliação paciente

Ronei da Silva Nadolny 635 18/08/2020 18/08/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba LOGAN BCI-2271 Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 341 17/08/2020 17/08/2020 1 80.00 80.00 80.00 Campo Largo Siena  BCU 1B73 Transporte de Pacientes

Ronei da Silva Nadolny 635 17/08/2020 17/08/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória AMBULÂNCIA AYJ-7098Viagem a serviço da secretaria de saude

Marcia Kapica 730 16/08/2020 16/08/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória AMBULÂNCIA BAG-8617Acompanhamento transferência/avaliação paciente

Claudia Catarina Delonzek 171 16/08/2020 16/08/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória AMBULÂNCIA BAG-8617Acompanhamento transferência/avaliação paciente

Fernando Hollen 341 18/08/2020 18/08/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória LOGAN BCI-2272 Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 18/08/2020 18/08/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO AYI-3983 Transporte de Pacientes

Gilmar Muncinelli 588 19/08/2020 19/08/2020 1 30.00 30.00 30.00 Porto União Renault Logan BBL - 9453Levar veículo para revisão

4 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

NOTIFICAÇÃO

O Presidente da Câmara Muni-
cipal de Cruz Machado, Estado
do Paraná, Vereador Ezequiel
Jungles de Camargo, informa
que encaminhou para análise da
Comissão de Orçamento, Finan-
ças e Fiscalização, o Parecer
Prévio nº 70/2020 emitido pela
Primeira Câmara do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná,
referente a Prestação de Contas
do Executivo Municipal – Exercí-
cio Financeiro de 2018, e, cum-
prindo o disposto junto ao artigo
178 do Regimento Interno desta
Casa de Leis e artigo 26, inciso
V, alínea “d” da Lei Orgânica Mu-
nicipal (Emenda à Lei Orgânica
Municipal sob nº 004/2016) NO-
TIFICA que as referidas contas
estão à disposição de qualquer
contribuinte para exame e apre-
ciação durante sessenta dias, a
contar da publicação da presen-
te notificação.

Edifício da Câmara Municipal de
Cruz Machado, em 18 de agosto
de 2020.

EZEQUIEL JUNGLES DE CA-
MARGO

Presidente da Mesa - Exercício
de 2020

Edição N° 2053  | Ano 8 | Cruz Machado (PR) |  Quarta-Feira | 19 de Agosto de 2020

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

DIVERSOS